Quæstio 24. An beneficiarius expendens fructus beneficii superfluos ad suam sustentationem in usus profanos, teneatur ad restitutionem? In primo libro (col. 270, v. *Utrum autem*) probabilior cum S. Thom., Soto, Lugo, Pal., Les., etc., visa est opinio negativa. Sed in hoc probabiliorrem diximus oppositam, per se loquendo. Vide lib. 3, num. 492 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 492.)

Quæstio 25. An fur teneatur restituere cum damno graviore, nempe, si res non posset mitti ad dominum, nisi expensis majoribus quam sit valor rei? In primo libro (col. 295, litt. B)

adducta est opinio Salmant., Soti, Les., Pal., Con., et Bus., id negantium. Sed in hoc oppositum tenetur, nisi expensæ sint longe majores. Vide lib. 3, num. 598, 697 et 753 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 598).

Quæstio 26. An accipiens rem a fure, qui rem furatam cum suis promiscuit, teneatur ad restitutionem? In primo libro (col. 299, litt. B) adducta est opinio negativa Tamb. cum Sanch. et aliis. Sed in hoc omnino reprobat. Vide lib. 3, num. 612 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 612).

Quæstio 27. An beneficiarius omitens Officium uno die, possit excusari a restitutione, si suppleat in alio? In primo libro (col. 310, in fine, *quæstio 5*) relata est opinio affirmativa Salmant., Molfes., Palud., Bon., etc. Sed in hoc tenetur negativa. Vide lib. 3, numer. 667 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 667).

Quæstio 28. An beneficiarius omitens partem Officii minorem quam integræ Horæ, teneatur ad restitutionem? In primo libro (col. 311, *quæstio 5*) relata est opinio negativa Nav., Tol., et Viva. Sed in hoc verior visa est opposita. Vide lib. 3, num. 668 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 668).

Quæstio 29. An beneficiarius simplex omittens Officium, teneatur restituere omnes fructus beneficii? In primo libro (col. 312, *quæstio 10*, v. *Quid*, etc.) adducta est opinio Henrici Metini, et Manuelis, qui dicunt teneri ad restitutionem tantum tertiæ partis fructuum. Sed in hoc illa reprobat. Vide lib. 3, num. 675, v. *Quid* (in edit. Mechlin., lib. 4, numer. 673).

Quæstio 30. An licitum sit donum accipere a donante debitis gravato? In primo libro (col. 327, litt. B) relata est opinio affirmativa Les., Mol., Nav., Laym., etc. Sed in hoc refutatur. Vide lib. 3, num. 722 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 722).

Quæstio 31. An sit necessarium in mutuo ad exigendum interesse, ut

moneatur mutuarius de justo titulo qui jam adest? In primo libro (col. 343, litt. E, v. *Sed dubitatur*) delatum est opinioni negativæ Les., Lug., Bon., Trull., etc. Sed in hoc verior visa est affirmativa. Vide lib. 3, num. 769, v. *Sed dubitatur* (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 769).

Quæstio 32. An mutuator possit retinere lucrum exactum, si aderat justus titulus, sed non monuit de eo mutuatarium, et contraxit bona fide? In primo libro (col. 394, *quæstio 3*) adducta est opinio affirmativa (licet tamquam minus probabilis) Lug., Dian., Sa, et Tanneri. Sed in hoc refutata est. Vide lib. 3, num. 773 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 773).

Quæstio 33. An liceat res pretiosas quam plurimi vendere? In primo libro (col. 355, litt. D) relata est opinio affirmativa Sot., Tol., Dian., Tan., Val., Regin., etc. Sed in hoc probabilior visa est contraria. Vide lib. 3, num. 808 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 808).

Quæstio 34. An, facto monopolio injusto a mercatoribus, liceat aliis eodem pretio merces vendere? In primo libro (col. 357, litt. G, v. *Sed hinc*) relata est opinio affirmativa Salmant., Bon., Trull., Reg., Med., etc. Sed in hoc omnino melior visa est negativa. Vide lib. 3, num. 817, v. *Sed hinc* (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 817).

Quæstio 35. An liceat rem infimo pretio emere ab aliquo nesciente ejus valorem? In primo libro (col. 357, litt. H, v. *Idem*) amplexata est opinio negativa. Sed in hoc defenditur opposita. Vide lib. 3, num. 819, v. *Item* (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 819).

Quæstio 36. An liceat clerico conducere prædia aliena ad saginanda propria animalia, ut postea vendat? In primo libro (col. 351, v. *Quæres*) dictum est licere, si conductio non afferat magnam distractionem a ministerio sacro. Sed in hoc id non admittitur, quia non caret cupiditate turpis lucris. Vide lib. 3, num. 835, v. *An*

vero (in edit. Mechlin., lib. 4, numer. 835).

Quæstio 37. An pereunte re censita, pereat census de jure naturali? In primo libro (col. 366, v. *Quæstio 3*) dicta est probabilis sententia negativa, cum Soto, Pal., Salmant., Cov., etc. Sed in hoc omnino tenendam diximus affirmativam. Vide lib. 3, num. 847, v. *Dubitatur 3.º* (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 847).

Quæstio 38. An cogens cum injuria alterum ad ludendum, possit retinere lucratum? In primo libro (col. 375, litt. D) adducta est opinio negativa. Sed in hoc probabilior visa est sententia affirmativa, modo ille qui cogit non superet coactum in peritia ludendi. Vide lib. 3, num. 880 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 880).

Quæstio 39. An sit gravis obligatio relinquendi sua bona suis fratribus et sororibus? In primo libro (col. 498, litt. A) relata est opinio Salmant., Nav., etc., dicentium non esse, nisi illi extreme indigeant. Sed in hoc diximus omnino tenendum peccare graviter relinquentem bona extraneis, si fratres graviter indigeant. Vide lib. 3, num. 946 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 946).

Quæstio 40. An liceat revelare crimen alterius ad vitandum damnum proprium, si notitia criminis vi aut dolo excipiat? In primo libro (col. 407, litt. A, v. *Sed hic*) dicta est probabilis opinio affirmativa cum Salmant., Lesio, et P. Nav. Sed in hoc melior visa est opposita. Vide lib. 3, num. 969, v. *Sed hic magna* (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 969).

Quæstio 41. An qui alteri occultam contumeliam irrogavit, teneatur ad satisfactionem? In primo libro (col. 410, v. *Sed quæstio 1*) relata est opinio negativa Laym., et Molinæ. Sed in hoc diximus omnino sequendam affirmativam. Vide lib. 3, numer. 985 (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 985).

Quæstio 42. An lædant jejunium

electuaria sumpta in modica quantitate ad delectationem? In primo libro (col. 419, litt. F) adducta est opinio negativa cum Salmant., Sylv., etc., Abb. Sed in hoc dictum est contrariam omnino tenendam. Vide lib. 3, num. 1019, *Quæritur 2* (id edit. Mechlin., lib. 4, num. 1019).

Quæstio 43. An potio chocolatis possit sumi toties quoties in die? In primo libro (col. 425, v. *Orandum*) dicta est probabilis opinio affirmativa P. Viva, si sumatur ut potus usualis. Sed in hoc talis potio non admittitur, nisi pro uno tantum cyatho in die, ratione consuetudinis. Vide lib. 3, numer. 1023, v. *Secunda*, in fine (in edit. Mechlin., lib. 4, num. 1023).

Quæstio 44. An religiosus expendens cum licentia generali prælati ad usus illicitos, peccet contra pauperitatem, et teneatur ad restitutionem? In primo libro (col. 450, litt. E, v. 2.^a *quæstio*) vocata est non improbabilis sententia negativa, cum De Alex., Suar., Bann., Lugo, etc. Sed in hoc affirmativa amplexata est. Vide lib. 4, num. 31, et lib. 3, num. 873 (in edit. Mechlin., lib. 5, num. 31, et lib. 4, num. 873).

Quæstio 45. An patronus debeat præsentare digniores ad beneficium curatum? In primo libro (col. 469, litt. A, *Quæstio 2*) dicta est probabilis opinio negativa cum Palao, Garcia, P. Nav., Rodrig., etc. Sed in hoc dictum est omnino tenendam affirmativam. Vide lib. 4, num. 97 (in edit. Mechlin., lib. 5, num. 97).

Quæstio 46. An Episcopus confers beneficium simplex minus digno, peccet mortaliter? In primo libro (col. 469, *quæstio 2*) delatum est sententiæ negativæ, cum Nav., Sot., Sa, Dic., Gatt., Dian., etc. Sed in hoc probabilior dicta est affirmativa. Vide lib. 4, num. 93 (in edit. Mechlin., lib. 5, num. 93).

Quæstio 47. An Episcopus confers beneficium curatum minus digno, teneatur ad restitutionem? In